РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ТАГАНРОГ»

ЗАМЕСТИТЕЛЬ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТАГАНРОГА -
НАЧАЛЬНИК ФИНАНСОВОГО УПРАВЛЕНИЯ Г. ТАГАНРОГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] г. Таганрог

О внесении изменений
в распоряжение Финансового
управления г. Таганрога
от 31.10.2022 № 76

В соответствии с положениями главы 4 Бюджетного кодекса Российской
Федерации:

1. Внести в распоряжение Финансового управления г. Таганрога

от 31.10.2022 № 76 «О порядке применения бюджетной классификации бюджета
города Таганрога на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изменения
согласно приложению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю

за собой.

2

Приложение
  к распоряжению заместителя

главы Администрации города Таганрога –
начальника Финансового
управления г. Таганрога
от __.07.2023 № ______

Изменения,

вносимые в распоряжение Финансового управления г. Таганрога
от 31.10.2022 № 76 «О порядке применения бюджетной классификации бюджета

города Таганрога на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

1. В приложении № 1 к Положению о порядке применения бюджетной
классификации расходов бюджета города Таганрога на 2023 год и на плановый
период 2024 и 2025 годов:

1.1. В пункте 1.2. Муниципальная программа города Таганрога «Развитие
образования» по строке 02 1 00 00000 Подпрограмма «Развитие общего и
дополнительного образования» после кода направления расходов «2058А»
дополнить абзацами следующего содержания:

«20800 - Расходы на внедрение и обеспечение функционирования модели
персонифицированного финансирования дополнительного образования детей

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на
внедрение и обеспечение функционирования модели персонифицированного
финансирования дополнительного образования детей, в том числе на финансовое
обеспечение муниципального задания в рамках исполнения муниципального
социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере.».

1.2. В пункте 1.4. Муниципальная программа города Таганрога «Социальная
поддержка граждан»:

по строке 04 1 00 00000 Подпрограмма «Социальная поддержка отдельных
категорий граждан» после кода направления расходов «11150» дополнить абзацами
следующего содержания:

«20600 - Расходы на софинансирование расходов по проведению капитального
ремонта помещений УСЗН г.Таганрога, расположенных по адресу: 347900,
Ростовская область, г.Таганрог, ул. Пальмиро Тольятти, 1

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на
софинансирование расходов по проведению капитального ремонта помещений
УСЗН г.Таганрога, расположенных по адресу: 347900, Ростовская область,
г.Таганрог, ул. Пальмиро Тольятти, 1.»;

по строке 04 2 00 00000 Подпрограмма «Развитие социального обслуживания
граждан пожилого возраста и инвалидов» после кода направления расходов
«02914» дополнить абзацами следующего содержания:

«20700 - Расходы на софинансирование расходов по проведению капитального
ремонта с учетом адаптации для инвалидов и других маломобильных групп

3

населения объекта МБУ «ЦСО г. Таганрога», расположенного по адресу:
г.Таганрог, ул. Пальмиро Тольятти, 1

 По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на
предоставление субсидии МБУ «ЦСО г. Таганрога» на софинансирование расходов
по проведению капитального ремонта с учетом адаптации для инвалидов и других
маломобильных групп населения объекта МБУ «ЦСО г. Таганрога»,
расположенного по адресу: г.Таганрог, ул. Пальмиро Тольятти, 1.».

1.3. В пункте 1.18. Муниципальная программа города Таганрога
«Муниципальная политика» после строки 18 2 00 00000 Подпрограмма
«Содействие развитию институтов и инициатив гражданского общества в городе
Таганроге» дополнить строкой следующего содержания:

«18 3 00 00000 Подпрограмма «Укрепление единства российской нации и
этнокультурное развитие народов в городе Таганроге»

 По данной целевой статье отражаются расходы бюджета города на
реализацию подпрограммы по соответствующим направлениям расходов, в том
числе:

20900 – Расходы на проведение мероприятий, направленных на
этнокультурное развитие народов, проживающих на территории города Таганрога

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на
проведение мероприятий, направленных на этнокультурное развитие народов,
проживающих на территории города Таганрога.».

2. В приложение № 2 к Положению о порядке применения бюджетной
классификации расходов бюджета города на 2023 год и на плановый период 2024 и
2025 годов:

   2.1. После строки:

 добавить строку следующего содержания:

2.2. После строки:

«02 1 00 2058А

Расходы на реализацию инициативных проектов (текущий
ремонт кровли в МБДОУ д/с № 25, расположенном по адресу:
Ростовская обл., г. Таганрог, ул. Инструментальная, 42-а) в
рамках подпрограммы «Развитие общего и дополнительного
образования» муниципальной программы города Таганрога
«Развитие образования».»

«02 1 00 20800 Расходы на внедрение и обеспечение функционирования
модели персонифицированного финансирования
дополнительного образования детей в рамках подпрограммы
«Развитие общего и дополнительного образования»
муниципальной программы города Таганрога «Развитие
образования».»

4

 добавить строку следующего содержания:

2.3. После строки:

 добавить строку следующего содержания:

2.4. После строки:

 добавить строку следующего содержания:

«04 1 00 11150 Расходы на выплату дополнительной социальной гарантии в
форме предоставления льготной подписки на периодическое
печатное издание в рамках подпрограммы «Социальная
поддержка отдельных категорий граждан» муниципальной
программы города Таганрога «Социальная поддержка
граждан».»

«04 1 00 20600 Расходы на софинансирование расходов по проведению
капитального ремонта помещений УСЗН г.Таганрога,
расположенных по адресу: 347900, Ростовская область,
г.Таганрог, ул. Пальмиро Тольятти, 1 в рамках подпрограммы
«Социальная поддержка отдельных категорий граждан»
муниципальной программы города Таганрога «Социальная
поддержка граждан».»

«04 2 00 02914 Прочие расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)
муниципальных учреждений социального обслуживания, за
исключением расходов, отраженных по направлениям 02911-
02913 в рамках подпрограммы «Развитие социального
обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов»
муниципальной программы города Таганрога «Социальная
поддержка граждан».»

«04 2 00 20700 Расходы на софинансирование расходов по проведению
капитального ремонта с учетом адаптации для инвалидов и
других маломобильных групп населения объекта МБУ «ЦСО г.
Таганрога», расположенного по адресу: г.Таганрог, ул.
Пальмиро Тольятти, 1 в рамках подпрограммы «Развитие
социального обслуживания граждан пожилого возраста и
инвалидов» муниципальной программы города Таганрога
«Социальная поддержка граждан».»

«18 2 00 61100 Поддержка социально ориентированных некоммерческих
организаций и развитие гражданских инициатив в рамках
подпрограммы «Содействие развитию институтов и инициатив
гражданского общества в городе Таганроге» муниципальной
программы города Таганрога «Муниципальная политика».»

5

Заместитель главы
Администрации города
Таганрога - начальник

Финансового управления
г.Таганрога

[SIGNERSTAMP1]

Н.Н. Протасова

«18 3 00 20900 Расходы на проведение мероприятий, направленных на
этнокультурное развитие народов, проживающих на
территории города Таганрога в рамках подпрограммы
«Укрепление единства российской нации и этнокультурное
развитие народов в городе Таганроге» муниципальной
программы города Таганрога «Муниципальная политика».»